Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0036.006674/2025-77

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 35.757.716,00 (trinta e cinco milhões, setecentos e cinquenta e sete mil setecentos e dezesseis reais)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Facultativa Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (INFORMAR ITEM DO ANEXO I)

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 17.12. do Termo de
Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

DO VALOR MÁXIMO ESTIMADO UNITÁRIO E GLOBAL DA CONTRATAÇÃO (ESTIMATIVA DE DESPESA)
11.1. A estimativa do valor da aquisição foi elaborado pela Núcleo de Procedimento Acessórios da Central de Compras, através da Relatório Relatório
PESQUISA DE PREÇO (0067244041), onde fora estimado o valor médio total de R $ R$ 35.757.716,00 (trinta e cinco milhões, setecentos e cinquenta e sete mil
setecentos e dezesseis reais)   A fim de melhor evidenciar o comparativo de preços da presente demanda, a cotação de pesquisa de preço encontra -se no ANEXO II do
Estudo Técnico Preliminar.

11.2. Conforme consta na Lei 14.133/21:
"Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados